

309

Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika

ul. Mickiewicza 2/4

87-100 Toruń

INWENTARZ

Zespołu (zbioru) akt **Katedra Historii Literatur Słowiańskich**

z lat **1946** - **1953**

Nr zespołu

235

I DZIEJE TWÓRCY ZESPOŁU

Na mocy Rozporządzenia Ministra Oświaty, obowiązującego od 1 października 1945 roku, w sprawie utworzenia 24 katedr na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym oraz 27 katedr na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Katedra Historii Literatur Słowiańskich powstała krótko po założeniu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wchodziła ona w skład Wydziału Humanistycznego. Pierwszym Kierownikiem Katedry został prof. Karol Wiktor Zawodziński, który sprawował tę funkcję aż do niespodziewanej śmierci w 1949 roku. Działała ona również pod nazwami: „Katedra Literatur Słowiańskich” oraz „Seminarium Historii Literatur Słowiańskich Uniwersytetu Mikołaja Kopernika”.

Ulokowana była w budynku Collegium Maius przy ul. Fosa Staromiejska 3, w którym mieścił się również Wydział Humanistyczny. Wiadomo, iż w 1949 roku Seminarium posiadało dwa pokoje, które mogły pomieścić maksymalnie do 30 osób. Stan przydatności określany był jako dobry. Na podstawie sprawozdania z działalności Katedry z lat 1946/1947 wiadomo, że lokal Seminarium był otwarty codziennie w godzinach od 10:00 do 14:00.

Księgozbiór Katedry Historii Literatur Słowiańskich powiększał się stopniowo na przestrzeni tych kilku lat. W 1949 roku liczył około 1000 tomów, a w 1951 roku niecałe 1500 tomów. Przeważały w nim książki rosyjskie. Można było również natrafić na publikacje w języku czeskim i ukraińskim. Ostatecznie, Księgozbiór Katedry Historii Literatur Słowiańskich został przekazany Katedrze Historii Literatury Polskiej.

Na podstawie sprawozdania prof. Karola Wiktora Zawodzińskiego z 1949 roku, wiadomo, że Seminarium Historii Literatur Słowiańskich nie prowadziło akcji wydawniczej. Pracownicy Katedry podejmowali próby nawiązania kontaktów z zagranicznymi placówkami naukowymi, niestety bezowocne. W Katedrze zajęcia dydaktyczne były prowadzone w pełnym wymiarze godzin do roku akademickiego 1950/1951, a także jeszcze częściowo w 1951/1952. Pod koniec 1952 roku Katedra borykała się z dużymi problemami kadrowymi. Z tego powodu, prowadzenie zajęć dydaktycznych było utrudnione lub całkowicie niemożliwe.

Na podstawie publikacji *Uniwersytet Mikołaja Kopernika 1945–1955*, do składu osobowego Katedry Historii Literatur Słowiańskich należeli: prof. Karol Wiktor Zawodziński (kierownik Katedry w latach 1946–1949), prof. dr Konrad Górski (kierownik Katedry w 1950 r.), zastępca profesora dr Stefan Hrabec (kierownik Katedry w latach 1950–1951), dr Janina Budkowska (starszy asystent w latach 1948–1949), mgr Leopold Rozental (starszy asystent w latach 1946–1951), a także Edward Rzeszowski (wykładowca literatury rosyjskiej w latach

1948–1952). Jednym z załączników znajdujących się w omawianym zespole jest „Plan Zatrudnienia Pracowników Naukowych w latach 1949–1955”. Na jego podstawie można określić dokładną liczbę pracowników zatrudnionych w Seminarium Historii Literatur Naukowych:

Liczba pracowników na konkretny rok	1949	1950	1951	1952	1953	1954	1955
Samodzielni pracownicy naukowci	1	2	3	3	3	3	3
Pomocnicze siły naukowe	1	2	3	3	3	3	3
Stypendyści	0	1	1	1	1	1	1
Razem:	2	5	7	7	7	7	7

W kwestii kierunków badań naukowych, jakie prowadzono w Katedrze – kierownik prof. Karol Zawodziński prowadził badania w obrębie literatur polskiej oraz rosyjskiej. Skupiał się w nich przede wszystkim na trzech dziedzinach, to jest: liryce, wersyfikacji, a także powieści. Drugorzędnym przedmiotem jego badań byli poeci, których renesans przypadł na epokę symbolizmu. Z kolei dr Janina Budkowska pracowała nad charakterystyką porównawczą rymów Sebastiana Grabowickiego i Jana Andrzeja Morsztyna, a mgr Leopold Rozental pracował nad pewnymi zagadnieniami z historii krytyki literackiej, szczególnie nad monografią o Włodzimierzu Spasowiczu.

Odnosnie działalności dydaktycznej Katedry, prof. Karol Zawodziński prowadził w latach 1946–1949 wykłady, które obejmowały początki piśmiennictwa staroruskiego, literaturę rosyjską XVIII wieku oraz powieść i lirykę rosyjską XIX wieku. W roku akademickim 1947/1948 prof. Zawodziński wyłożył szczegółową teorię atoniczności wiersza staropolskiego. W latach 1948–1952 wykładowca Edward Rzeszowski wykładał historię literatury Rusi Kijowskiej oraz historię literatury rosyjskiej XIX wieku. Na seminariach analizowano utwory liryczne i powieściowe XIX wieku. Słuchaczami byli przede wszystkim studenci innych kierunków Wydziału Humanistycznego, którzy studiowali rusycystykę (filologię rosyjską) jako przedmiot poboczny.

W kwestii finansów i wydatków, Seminarium Historii Literatur Słowiańskich dysponowało budżetem rządu ponad pół miliona polskich złotych. Na podstawie wcześniej wspomnianego sprawozdania prof. Karola Zawodzińskiego z 1949 roku wiadomo, że wpływy finansowe ze Skarbu Państwa wynosiły w 1948 roku 567526 zł. Z drugiej strony, w tym samym roku wydatki administracyjno-personalne Seminarium wynosiły 585.960 zł. Pozostając przy finansach, „Plan Badań Naukowych Seminarium Historii Literatur

Słowiańskich za lata 1950–1955” szczegółowo zestawiał planowane wydatki w poszczególnych latach. Nie zagłębiając się osobno w każdy rok działalności Katedry, na przestrzeni lat 1950–1955 podróże naukowe do bibliotek krajowych wyniosły razem 300 zł, podróże naukowe do ośrodków zagranicznych, głównie Z.S.R.R. i Czechosłowacji, wyniosły 1200 zł, a stypendia doktoranckie 2364 zł. Jeden z załączników w opracowywanym zespole zawierał „Inwestycje Związane z Badaniami Naukowymi za lata 1950–1955”. Tutaj ogólnie scharakteryzowano urządzenia, książki, czasopisma i inne pomoce naukowe, których koszt oscylował w kwocie 2000 zł.

W 1952 roku dziekan Wydziału Humanistycznego, prof. Bronisław Włodarski, informował rektorat Uniwersytetu Mikołaja Kopernika o problemach, z którymi borykał się w tamtym czasie jego Wydział. W 1952 roku rozpoczęto likwidację m.in. Katedry Literatur Słowiańskich. Dnia 15 maja 1952 roku została powołana Zespołowa Katedra Literatury Polskiej, w której skład weszła m.in. Katedra Historii Literatury Słowiańskiej.

II DZIEJE ZESPOŁU

Cały zespół liczył zaledwie jedną teczkę, zawierającą roboczy tytuł, brzmiący: „Katedra Literatur Słowiańskich”. Dokumentacja znajdująca się w zespole pochodzi głównie z lat 1946–1953. Nieliczne dokumenty odnoszą się do lat późniejszych (np. Plan Zatrudnienia Pracowników Naukowych na lata 1949–1955). Prawie wszystkie akta w zespole dotyczą w większym lub mniejszym stopniu Katedry Historii Literatur Słowiańskich. Zdarzają się pojedyncze przypadki, gdzie akta nie mają w zasadzie żadnego powiązania z Katedrą, a mimo to znalazły się w przekazanej tezcze.

Zespół posiada kilka grup rzeczowych dokumentacji. Większość akt ma charakter fragmentaryczny, mimo wszystko mogących wspólnie stworzyć logiczną całość. Jedną z takich grup rzeczowych jest ogólna działalność i organizacja Seminarium Historii Literatur Słowiańskich, a także sprawy dotyczące Katedry. Zaliczyć do niej można wszelkie sprawozdania, raporty, zarządzenia, wydarzenia, sprawy pracownicze, preliminarze budżetowe oraz plany inwestycyjne, a także kwestie związane z księgozbiorem Seminarium. Kolejna grupa rzeczowa to akta powiązane bezpośrednio z organizacją studiów. Materiały te odnoszą się do spraw studentów i wykładowców, materiałów z wykładów, obowiązkowych lektur, list obecności, usprawiedliwień oraz spraw zdrowotnych.

Brak jakichkolwiek informacji o dacie przekazania teczek Katedry Historii Literatur Słowiańskich do Archiwum UMK. Wiadomo jedynie, że przekazanie akt nastąpiło przez 2011

rokiem. Do teczki nie dołączono żadnego spisu zdawczo-odbiorczego. Brak też informacji o osobach, które były odpowiedzialne za przekazanie tej dokumentacji.

III CHARAKTERYSTYKA ARCHIWALNA ZESPOŁU

Archiwalia zakwalifikowano do kategorii „A”, ze względu na to, że wiążą się z najwcześniejszym okresem dziejów i działalności UMK. Niewiele jest materiałów wytworzonych w latach czterdziestych XX wieku, czyli na początku istnienia Katedry. Najwięcej akt przypada na środek okresu działalności Katedry, czyli lata 1948–1949. Wszystkie archiwalia znajdowały się we wspólnej teczce, w której nie panował żaden logiczny układ. Dopiero podczas porządkowania, układ akt został zmodyfikowany, poprzez dokonanie przesunięć w obrębie wszystkich jednostek. Wyjątkowo potraktowano akta, które zostały ze sobą połączone metalowymi spinaczami przez Katedrę Historii Literatur Słowiańskich, jeszcze zanim trafiły do Archiwum UMK. W trakcie porządkowania starano się zachować pierwotny układ takich akt, mimo że niektóre dokumenty mogły przez to tematycznie odbiegać od grupy rzeczowej, w której zostały umieszczone.

W zespole znajdują się maszynopisy oraz rękopisy. Te pierwsze sporządzono na przebitkach i poźółkłym papierze. Z kolei te drugie sporządzano na różnych typach i formatach papieru. Do oficjalnych spraw i korespondencji stosowano druk. Wyjątkiem było tutaj Kierownictwo Seminarium Historii Literatur Słowiańskich, którego pierwszy kierownik prof. Karol Zawodziński miał tendencję do sporządzania oficjalnych pism i sprawozdań w wersji rękopiśmiennej. Inne rękopisy w zespole to wszelkie notatki robocze, brudnopisy, spisy tytułów literatur oraz podliczenia wydatków.

Stan zachowania akt w zespole Katedry Historii Literatur Słowiańskich można ocenić na dobry. Mimo braku uporządkowania przed przekazaniem, zespół nie wymagał przeprowadzenia na nim prac konserwatorskich. Poza pojedynczymi przypadkami druków na papierze przebitkowym, tusz tekstów drukowanych zachował się w dobrym stanie. To samo dotyczy tuszu w tekstach rękopiśmiennych. Niektóre rękopisy zostały sporządzone ołówkiem. Sporadycznie papier posiadał uszkodzenia mechaniczne, ubytki oraz przedarcia. Były to jednak uszkodzenia niewpływające na odczyt dokumentów. W zespole trudno jest wskazać dominujący format papieru. Do dwóch z najczęściej występujących należą A4 oraz A5. Jak wspomniano wcześniej, w zespole występuje dużo papieru, o formacie mniejszym niż format A6.

IV ZAWARTOŚĆ ZESPOŁU

Po uporządkowaniu, zespół Katedry Historii Literatur Słowiańskich został podzielony na dwie teczki. Pierwsza z nich dotyczy działalności i organizacji Katedry Historii Literatur Słowiańskich. Wiele spraw odnosi się tutaj do całego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika lub Wydziału Humanistycznego, a tym samym również do opracowywanej Katedry. Na pierwszą jednostkę składają się: wszelkie sprawozdania, raporty i zarządzenia Seminarium. Sprawy pracownicze czasem wychodzą poza Katedrę, odnosząc się ogólnie do personelu UMK. Sprawy finansowe oraz sprawy księgozbioru są tutaj domeną Katedry. Z kolei wszelkie uroczystości i wydarzenia przysługują Uniwersytetowi. Dużo informacji na temat Katedry pochodzi z rękopiśmiennych notatek pierwszego jej kierownika, prof. Karola Zawodzińskiego, które były najczęściej sprawozdaniami i raportami, a czasem spisami literatury. Również wiele wiadomości odnajdujemy w sprawozdaniach prof. Zawodzińskiego, zawierające szczegółowe informacje odnośnie liczby i pełnionych stanowisk pracowników, prowadzonych zajęć, pomieszczeń i wielu innych. Ciekawych informacji o działalności Katedry dostarczają preliminarze budżetowe oraz plany inwestycyjne, na których podstawie badacz może dowiedzieć się, na jakie przedmioty było zapotrzebowanie w konkretnych latach lub jakie książki Katedra chciała włączyć do swojego księgozbioru.

Drugą teczkę tworzą akta powiązane bezpośrednio z organizacją studiów. Odnoszą się do spraw studentów, ich usprawiedliwień oraz list obecności. Oprócz samych studentów, w teczce znajdują się też akta dotyczące wykładowców i prowadzonych przez nich wykładów, wymaganych lektur, a także spraw związanych z opieką zdrowotną.

V ANALIZA METOD OPRACOWANIA

Zespół początkowo zawierał jedną jednostkę, będącą w istocie teczką. Opis teczki zawierał jedynie tytuł: „Katedra Literatur Słowiańskich”. Przed przekazaniem zespołu, pracownicy Katedry nie wprowadzili żadnego logicznego układu, a przekazane akta były przemieszane. Jedynie kilka dokumentów zostało połączonych ze sobą metalowymi spinaczami. Były to dokumenty tworzące lub będące kontynuacją wspólnej sprawy, której dotyczyły. Akta uporządkowano w oparciu o kilka kryteriów. Pierwszym z nich jest kryterium rzeczowe. Scalono materiały o podobnej treści, z których uformowano grupy rzeczowe. Ponadto, wewnątrz tych grup zastosowano układ chronologiczny. Na końcu umieszczono materiały niedatowane. Wyjątkami od tego kryterium są „Przyczyny nieobecności studentów” oraz

„Opieka zdrowotna”, w których obrano układ alfabetyczny według nazwisk. W przypadku tego zespołu, niemożliwe było ustalenie i tym bardziej odtworzenie pierwotnie panującego w nim układu akt. Podczas opracowania, postanowiono zachować układ tych akt, które były początkowo spięte ze sobą metalowymi spinaczami. Podczas opracowania zespołu Katedry Historii Literatur Słowiańskich była to zasada nadrzędna, w stosunku do wcześniej przedstawionego kryterium rzeczowego. To sprawiło, że niektóre z dokumentów tematycznie mogą na pierwszy rzut oka nie pasować do grup, do których zostały przydzielone, lecz wraz z sąsiadującym dokumentem tworzą logiczną całość.

W trakcie porządkowania usunięto wszystkie wspomniane wcześniej części metalowe, które po kilkudziesięciu latach przechowywania razem z aktami pozostawiły odciski oraz rdzawe przebarwienia. Każdy dokument wyprostowano, szczególnie zagięte rogi, które występowały w większości dokumentów. Problemem w tej kwestii okazały się dokumenty wykonane na papierze przebitkowym, które naturalnie były bardziej podatne na zagniecenia. Oryginalnie zespół nie posiadał żadnych przekładek, dlatego utworzono je z nowego z papieru przebitkowego, które następnie opisano zgodnie z wyodrębnionymi zagadnieniami. Puste karty, pełniące swego rodzaju rolę zakładek, wyjęto i wybrakowano.

Dla opracowywanego zespołu utworzono nowe teczki, które opatrzono tytułami zgodnie z właściwą tematyką dokumentów. Po uporządkowaniu, archiwaliom nadano następujący układ:

1. Działalność i organizacja Seminarium Historii Literatur Słowiańskich (w tym: sprawozdania i raporty; zarządzenia; uroczystości ogólnouniwersyteckie; sprawy pracownicze; preliminarze budżetowe; plany inwestycyjne; sprawy związane z księgozbiorem Seminarium; informacja o działalności British Council),
2. Organizacja studiów (w tym: sprawy dotyczące studiów i studentów; wykładowcy i ich przedmioty; notatki z wykładów i lektury; listy obecności; przyczyny nieobecności studentów; opieka zdrowotna).

Karty ponumerowano w ramach teczek. Jednostki zostały zinwentaryzowane i zindeksowane w bazie danych „IZA” (Inwentarz Zespołów Archiwalnych). Zespół Katedry Historii Literatur Słowiańskich nie został ani zdigitalizowany, ani zmikrofilmowany.

VI BIBLIOGRAFIA

1. *Powstanie i pierwsze dziesięć lat Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 1945–1956: wybór źródeł*, wyd. H. Duczkowska-Moraczewska, Toruń 1995.
2. *Uniwersytet Mikołaja Kopernika 1945–1955*, red. R. Galon, Warszawa 1957.
3. *Uniwersytet Mikołaja Kopernika 1956–1965*, red. R. Galon, Toruń 1965.

Opracował: **mgr Konrad Rybski**

Wykaz serii \ podserii zespołu nr : 235

1	Organizacja i Działalność Seminarium Historii Literatur Słowiańskich	Liczba j.a.: 1	Daty skrajne:	1946	-	1950
2	Organizacja studiów	Liczba j.a.: 1	Daty skrajne:	1948	-	1953

Inwentarz skarbowy zespołu nr : 235

Sygn.	Tytuł	Daty	Rodzaj dok.	Liczba s/k
1	Organizacja i Działalność Seminarium Historii Literatur Słowiańskich	1946-1950	dokumentacja aktowa	s. 267
2	Organizacja studiów	1948-1953	dokumentacja aktowa	s. 43

Ogólna liczba pozycji: 2

w tym z podziałem na rodzaj dokumentacji:

dokumentacja aktowa : 2

**Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu
Komisji Metodycznej**

w dniu

.....
(miejsowość, data)

.....
(podpis przewodniczącego Komisji)

.....
(podpis sporządzającego inwentarz)

Wykaz obiektów w zespole nr : 235

karta pocztowa

Sygnatura	Nr obiekту	Nr strony	Opis	Informacje dodatkowe
1	244-245	244-245	Karta pocztowa – zamówienie na książki Nadawca: Księgarnia i Skład Nut dawniej Józefa Zawadzkiego – Białystok Odbiorca: Seminarium Historii Literatur Słowiańskich U.M.K. – Toruń	wymiary 14,5 cm x 10,5 cm
	232-233	232-233	Karta pocztowa – zamówienie na książki Nadawca: Gebethner i Wolff Księgarnia i Skład Nut – Poznań Odbiorca: Seminarium Historii Literatur Słowiańskich U.M.K. – Toruń	wymiary 14,5 cm x 10,5 cm

Liczba obiektów w zespole: 2

Inwentarz książkowy zespołu nr : 235

Organizacja i Działalność Seminarium Historii Literatur Słowiańskich

Tytuł\Treść: Organizacja i Działalność Seminarium Historii Literatur Słowiańskich

Sygnatura: 1

Daty: 1946-1950

Opis j.a.: akta luźne; stan dobry; neogotyck; maszyn., rękop., druk; pol., czes., ros.; s. 267
A4, A5, A6

Sygnatury dawne:

Znak teczki:

Uwagi: W tezcce występują dokumenty o różnych formatach.

Obiekt Nr: 232-233 Rodzaj: karta pocztowa Str. 232-233 Data:

Tytuł, opis: Karta pocztowa – zamówienie na książki

Nadawca: Gebethner i Wolff Księgarnia i Skład Nut – Poznań

Odbiorca: Seminarium Historii Literatur Słowiańskich U.M.K. – Toruń

Inf. dodatkowe: wymiary 14,5 cm x 10,5 cm

Obiekt Nr: 244-245 Rodzaj: karta pocztowa Str. 244-245 Data:

Tytuł, opis: Karta pocztowa – zamówienie na książki

Nadawca: Księgarnia i Skład Nut dawniej Józefa Zawadzkiego – Białystok

Odbiorca: Seminarium Historii Literatur Słowiańskich U.M.K. – Toruń

Inf. dodatkowe: wymiary 14,5 cm x 10,5 cm

Organizacja studiów

Tytuł\Treść: Organizacja studiów

Sygnatura: 2

Daty: 1948-1953

Opis j.a.: akta luźne; stan dobry; neogotyck; maszyn., rękop., druk; pol., ros.; A4, s. 43
A5, A6

Sygnatury dawne:

Znak teczki:

Uwagi: W tezcce występują o różnych formatach.

Ogólna liczba pozycji: 2

**Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu
Komisji Metodycznej**

w dniu

.....
(miejscowość, data)

.....
(podpis przewodniczącego Komisji)

.....
(podpis sporządzającego inwentarz)

Indeks geograficzny zespołu nr : 235

Anglia	1	223, 225
	2	9
Białystok	1	244-245
Bielgorod, Rosja	1	66
Brazylia	2	16
Bulgaria	1	201, 207, 228
Bydgoszcz	1	144, 246-247, 251
Czechosłowacja	1	205
Francja	1	206, 223, 225
Gdańsk	2	31
Gdańsk – Oliwa	2	31
Inowrocław	2	34, 39
Katowice	1	251
Kolobrzeg	2	36
Kraków	1	57, 63, 81, 104, 232, 251
	2	16
Kuźnica	1	passim
Londyn	1	264
Lublin	1	81, 251
Łódź	1	42, 59, 61-62
Moskwa	1	66, 195, 230
Mszana Dolna	1	81
Niemcy	1	87
Polska	1	passim
	2	9
Poznań	1	81, 224, 233-234
	2	27
Praga	1	154, 236, 241, 251
Rosja	1	40, 63, 66-67
Szczecin	1	83
Toruń	1	passim

	2	passim
Toruń – Fosa Staromiejska 3	1	1, 5-7, 224
Toruń – Mickiewicza 2/4	2	41-43
Warszawa	1	passim
	2	5, 9, 18
Wielka Brytania	1	264, 266-267
	2	9
Wrocław	1	81, 251

Indeks osobowy zespołu nr : 235

Adelis Z.	1	146
Aleksandrowicz Maria	1	60-61
	2	19
Amborski Jan	1	55
Andrzejczak Kazimierz	2	1, 3
Antkowski Ferdynand	1	234
Baranowska Adela	2	3, 21-26
Bardyn Stanisław	1	54
Baszkowski Andrzej	2	21, 23, 25
Bączkowska Anna	2	21, 23, 25
Bąk Władysław	1	42, 62
Benes V.	1	162
Biegański Mieczysław	1	126, 156-157
Bierut Bolesław	2	16
Błazek Bronisław	1	76
Bogucki J.	1	222-223
Brezina O.	1	162
Brodzikowska Irena	1	195
Brodziński Janusz	2	21, 23, 25, 27-28, 39
Budkowska Janina	1	34
	2	10, 19
Burakowska Maria	2	21, 23, 25
Burhardt Stefan	1	78
Čapek [Karel]	1	162
Chipev Kiril T.	1	228
Chmielewski K.	1	246-247
Cieślak Tadeusz	1	68-69, 72, 91, 98-99, 176
Czajkowska Genowefa	2	21, 23, 25
Czapiewska Teresa	2	21, 23, 25

Czekanowski Jan	1	81
Czerny Zygmunt	1	passim
	2	9
Czyżewicz J.	1	76, 225
Delimat Tadeusz	1	83
Dereszyńska Sabina	2	21, 23, 25
Diderot Denis	2	16
Dobrowolski Kazimierz	1	81
Dziewulski Władysław	1	78
Federowski Michał	1	233
Frankowski Eugeniusz	1	82
Furmanik Stanisław	1	42
Gajek Józef	1	82, 83
Galicki E.	1	242
Gopaniuk Krystyna	2	21, 23, 25
Halas F[rantišek]	1	162
Halban Leon	1	81-82
Hartleb Kazimierz	1	passim
	2	8-9
Hoszowski Stanisław	2	22, 24, 26
Hrabec Stefan	1	79
Jabłoński Henryk	1	85
Jachowska Barbara	2	29
Jakóbiec Marian	1	63
Jakubowski W.	1	63
Janczak Leon	1	54
Januszkiewicz Anna	2	21, 23, 25, 29
Jarocka Danuta	2	21, 23, 25, 29-30
Jaśmanowicz Leon	1	97
Kamińska Krystyna	2	21, 23, 26, 29, 31
Klimaszewski J.	1	145

Kolankowski Ludwik	1	87, 89, 181
Koranyi Karol	1	passim
	2	5
Kotlicki H.	1	186
Kowalska Anna	1	82
Kozłowski Roman	1	190
Krajewska Janina	1	83
Krasicki Ignacy	2	16
Krassowska Eugenia	1	47, 87, 104-105, 166
Krzemińska Anna	2	21, 23, 25
Kutrzebianka Anna	1	83
Kwiatkowska Mirosława	1	83
Kwiatowska J.	1	79
Lipska Wanda	1	60, 62
Lisiecka Krystyna	2	21, 23, 25, 32, 41
Machor I.	1	162
Malewska Zofia	1	83
Marowski Jerzy	1	263
Mączykowski Roman	2	21, 23, 25, 33
Michajłow Wł.	2	5, 9
Mickiewicz Adam	1	79, 85
Mole Marian	1	82
Najdowski Zygmunt	2	21, 23, 25, 34
Narębski Stefan	1	69
Newerly Igor	2	16
Nosek Stefan	1	82
Nostitz-Jachowska Barbara	2	22, 24-25
Novakova	1	162
Orłowski Jan	1	124
Ozga Władysław	1	75, 137, 144, 146, 183, 186
Peplowski Franciszek	1	60

Polakiewiczówna Maria	1	80
Puszkin Aleksander	1	79, 86, 231
Rais K.	1	162
Reinffus Roman	1	82
Rogowski Sławomir	1	90
	2	1
Romanówna S.	1	83
Rozental Leopold	1	passim
	2	1, 3, 10, 17, 19-20
Rudnicki Mikołaj	1	234
Rzeszowski Edward	1	60
	2	10, 17, 19
Sak Włodzimierz	2	22, 24, 26, 35
Salda F. K.	1	162
Semkowicz Aleksander	1	85-86
Seweryn Tadeusz	1	82
Siefert I.	1	162
Soldenkoff Teresa	2	22, 24, 26, 36
Sova A.	1	162
Srebrny Stanisław	1	58
Stachurzanka Helena	1	60
Staniszewski Stanisław	1	44, 144
	2	4
Stefański J.	1	224
Stelmachowska Bożena	1	82
Stopa Roman	1	82
Svobodova R.	1	162
Tolstoj [Lew]	2	16
Trojanowski St[anisław]	1	74, 115
Vaclavek B[edřich]	1	162

Vajansky Hurban	1	162
Welnicki Cz.	1	226
Węgrzynowicz Leopold	1	83
Wiśniewski Z.	1	259, 261
Włodarski Bronisław	1	10, 55
Zaborowska Maria	2	22, 24, 37-38, 42-43
Zapałowski	2	40
Zawadzki Józef	1	244-245
Zawadzki Zdzisław	2	22, 24, 26
Zawodziński Karol	1	passim
	2	8, 10, 12, 19-20
Zgorzelski Czesław	1	60, 62-63
Ziemnowicz Mieczysław	1	81
Znamierowa-Pruefferowa Maria	1	82
Żeromski Stefan	2	16
Żoła-Manugiewicz Jan	1	82

Indeks przedmiotowy zespołu nr : 235

150-lecie urodzin Adama Mickiewicza	1	85-86
Ambasada Republiki Czechosłowackiej w Warszawie	1	161
Antykwariat Topića	1	154
Bank Gospodarstwa Krajowego	1	115, 144, 196, 198, 210,
Biblioteka Jugosłaviańska	1	233
Biblioteka Uniwersytecka w Toruniu	1	passim
	2	19
Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego	1	177
Biuro eksportu	1	230
Biuro Informacji Naukowych	1	264
British Council		
Biuro Komitetu Ministrów do spraw Kultury	1	28, 126, 153, 155, 157, 168
Centralny Urząd Planowania	1	182, 188-189, 243
Delegat do spraw Młodzieży Szkół Wyższych	2	6
demokracja ludowa	1	87
Departament Bilansów Towarowych, Artykułów Przemysłowych	1	146
Departament Inwestycji Państwowej	1	115
Departament Naukowy w Londynie	1	264
Dr. Med. Zapalowski	2	40
druki akcydensowe	1	75
Dyrektor Administracyjno-Handlowy	1	242
Dyrektor Administracyjny	1	44, 68, 72, 91, 98-99, 144,
	2	4
Dyrektor Biura Komitetu Ministrów do Spraw Kultury	1	126, 156-157

Dyrektor Departamentu	1	74, 76, 115, 137, 263
	2	5, 9
Dyrektor Handlowo-Finansowy	1	222-223
Dyrektor Instytutu	1	234
Zachodnio-Słowiańskiego		
Dziekan	1	passim
	2	1, 3-4, 6, 8-9, 22, 24, 26
dziekanat Wydziału Humanistycznego	1	passim
UMK		
	2	1, 3, 5, 8-9
Dzień Rektorski	1	89
F. Topič [księgarnia]	1	236
filologia polska	2	1, 3
Gebethner i Wolff Księgarnia	1	233
i Skład Nut		
II rok studiów	2	1, 3, 21, 23, 25
Instytut Badań Warszawy	1	165
Instytut Zachodnio-Słowiański	1	234
Izba Skarbowa	1	68
karta pocztowa	1	232, 244
Kierownictwo Czytelni	1	227
Kierownik eksportu	1	228
Kierownik Referatu Zagranicznego	1	195
Kierownik Seminarium Historii	1	passim
Literatur Słowiańskich UMK		
	2	9
Kierownik Wydziału Wymiany	1	259, 261
Kulturalnej		
klucze	1	91
komentarz	1	65
	2	17
Komisarz Generalny Wystawy	1	86

Mickiewiczowskiej		
Komisja Ankieta	1	58
Komisja Dewizowa	1	186, 243
Komisja ds. Odbudowy Nauki Polskiej	1	passim
Komisja Planowania Gospodarczego	1	115
Komisja Popierania Twórczości Naukowej i Artystycznej	1	198, 200, 210
Komitet Obchodu Święta 1 Maja	1	87
Komitet Organizacyjny	1	80
Komitet Redakcyjny	1	263
Komitet Uczczenia 150-ej Rocznicy Urodzin Aleksandra Puszkina	1	79
Książka i Wiedza	1	195
książki	1	passim
Księgarnia Główna Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej	1	154
Księgarnia i Skład Nut dawniej Józefa Zawadzkiego	1	244-245
Księgarnia K. Chmielewski	1	246-247
Księgarnia Spółdzielni Wydawniczo- Oświatowej „Czytelnik”	1	249
księgozbiór	1	2, 11, 177
Kuratoria Okręgów Szkolnych	1	144-145, 182
kurenda	1	101
Lasy Państwowe	1	124-125
legitymacje służbowe	1	103
lektoraty	1	31, 123, 135
lektury	2	13
lokal	1	1, 34, 40, 61
	2	19
Lord Mayor Londynu – stypendia	2	9
Miejska Przychodnia Podstawowa dla Akademików w Toruniu	2	41-43
Miejska Przychodnia Podstawowa	2	39

nr 3 w Inowrocławiu		
Mieждународnaja Kniga w Moskwie	1	195, 230
Minister Przemysłu i Handlu	1	243, 263
Ministerstwo Oświaty	1	passim
	2	5-7, 9
Ministerstwo Pocht i Telegrafów	1	74, 76-77
Ministerstwo Skarbu	1	68, 137, 176, 186, 196, 243,
Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego	2	4
młodzież	1	passim
Muzeum Etnograficzne	1	83
Naczelnik Wydziału	1	55
Naczelnny Dyrektor Bibliotek	1	209
Nakład Naukowy	1	passim
nieobecność	2	27-36
odpis	1	passim
odpis z odpisu	1	77
Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego	1	137, 146
Państwowa Składnica Księgarska	1	224
Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych w Warszawie	1	222-223, 225
Państwowy Instytut Wydawniczy	1	224
plan	1	passim
podręczniki	1	33, 50, 53
podróże	1	3, 5, 131-133
Podsekretarz Stanu	1	47, 85, 87, 104-105, 145, 166
podział kredytów	1	140, 148, 152, 164-165,
Polskie Towarzystwo Astronomiczne	1	127
Polskie Towarzystwo Ludoznawcze	1	80-81, 83
prace naukowe	1	4, 108, 135
pracownicy	1	passim
	2	6

preliminarz budżetowy	1	passim
Prenumerata naukowa „Życia Nauki”	1	57
Prezydent Rzeczypospolitej	1	32, 94, 107
Prezydium Rady Ministrów	1	passim
Prodziekan	1	10, 55
Prorektor	1	passim
	2	9
Przedwiośnie	2	16
Przewodniczący P.K.P.G.	1	9
Przyjaźń Polsko-Radziecka	1	26, 154, 241, 251, 259, 261
Rada Wydziałowa	1	32, 105
Rada Wydziału	2	6
Redakcja „Slavia Occidentalis”	1	234
Redakcja Gazety Kujawskiej	2	34
w Inowrocławiu		
Referat Gospodarczy	1	44-45, 70, 72, 74
Referat Planowania	1	9
Referat Zagraniczny	1	195
Referent Budżetowy	1	30, 128-129, 138, 185
Rektor	1	passim
	2	5, 8
Rektorat	1	passim
Rektorat UMK	2	4-5, 9
Rzeczpospolita Polska	1	74-76, 104-105, 186, 263
	2	9
sankcje	1	145
Sejm Wielki	1	87
Sekretarz Generalny	1	79
Seminarium Historii Literatur Słowiańskich UMK	1	passim
	2	17

Seminarium Plastyczne Uniwersytetu Poznańskiego	1	61
Senat Akademicki	1	56, 108
	2	8
Spółdzielnia Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej „Współpraca”	1	241-242
Spółdzielnia Wydawnicza „Współpraca”	1	251
Spółdzielnia Wydawnicza „Współpraca” – prenumerata	1	251
sprawozdanie	1	passim
	2	6
Stolarnia Zarządu Zakładów Drzewnych L. P. w Toruniu	1	126
studenci	1	passim
	2	6, 8, 21, 23
stypendia	1	5, 39, 105, 266
	2	5-7, 9
święto majowe	1	84
Święto Oświaty	1	87
Święto Pracy	1	87, 89
T. F. Tschipeff [księgarnia]	1	228
telefony służbowe	1	99
towarzystwa	1	17, 29, 68, 90, 127, 241,
Ubezpieczalnia Społeczna	1	98
ubrania ochronne	1	100
UNESCO	2	9
Uniwersytecka Komisja Radiowa	1	95
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie	1	104
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu	1	passim
Uniwersytet Poznański	1	234
urlopy	1	94, 96, 105

Urząd Skarbowy	1	68
usprawiedliwienie	2	27-30, 32-38
Walne Zgromadzenie	1	80-81
waluty zagraniczne	1	151
Warszawskie Biuro Informacji	1	264-265, 267
Naukowych		
wojna	1	1-2, 48
wojna krymska	2	16
woźni	1	102
Wydział Nauki	2	5-6
Wydział Wymiany Kulturalnej	1	259, 261
wykaz uczęszczania studentów	2	21, 23, 25
na zajęcia		
wywieszki	1	73
zagadnienia	2	12
zagranica	1	2, 14, 137, 159, 186, 263
Zakład Introligatorski	1	12, 56
Zakład Lecznictwa Pracowniczego	2	39-40
zakłady naukowe	2	4
zaproszenie	1	80
Zarząd Bratniej Pomocy Studentów	1	52
Zarząd Konserwatorium	1	57
Naukoznawczego		
zbiory naukowe	1	22, 29, 34, 40
Zespoły Samopomocy w Nauce (ZSN)	1	47-54
Zespół Kwalifikujący	1	64
Związek Akademickiej Młodzieży	1	47, 48, 51-52
Polskiej (ZAMP)		
Związek Nauczycielstwa Polskiego	1	57, 90
	2	8
Związek Radziecki	1	49, 66
życzenia świąteczne	1	74